
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ « ЧЕРВОННОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

П Р И К А З  

27.08.2024г.                                         с.Червоное                                   № 204 

 

О запрете табакокурения  

на территории МБОУ «Червонновская средняя школа» 

и пропаганде здорового образа жизни 

 

  В соответствии с требованиями Федерального закона РФ № 87-ФЗ «Об 
ограничении курения табака» и в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения 
успеваемости учащихся, повышения производительности труда работников 
образовательного учреждения и с учетом отрицательных последствий влияния курения 
табака на организм человека, невозможности исключения этого влияния на «пассивных 
курильщиков», обеспечения пожарной безопасности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
   1.Запретить курение в помещении и на территории школы всем учащимся и учителям 
школы. 
   2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Клевцовой Т.В.: 
2.1.Анализировать (раз в полугодие) работу по пропаганде здорового образа жизни среди 
детей, молодежи и педработников. 
2.2.Включить в годовой план воспитательной работы профилактические мероприятия по 
профилактике курения. 

2.3.На методическом объединении классных руководителей рассмотреть вопрос по 
организации работы относительно предотвращения возникновения табачной зависимости 
у детей и старшеклассников. 
    3. Медицинской сестре Стронской М.В.. провести мероприятия, на которых обговорить 
вопрос профилактической работы по защите здоровья и обеспечения прав людей жить в 
среде, не загрезненной табачным дымом, предотвращения наркомании и укрепления 
здоровья. 
   4.Классным руководителям 1-11 классов: 
4.1.Довести до сведения учащихся и их родителей данный приказ. 
4.2.Провести цикл бесед с учащимися и их родителями о защите здоровья и обеспечения 
прав людей жить в среде, не загрезненной табачным дымом, предотвращения наркомании 
и укрепления здоровья. 
  5.Конроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Клевцову Т.В. 
     

 Директор школы                                                    Н.В.Медведева 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 ________ Т.В.Клевцова «___»___________2024г. 
 ________ В.В. Пшеничная «___»___________2024г. 
 ________ М.В.Стронская «___»___________2024г. 
 ________ Н.Р. Сейтхалиева «___»___________2024г. 
 ________        В.А.Китюк «___»___________2024г. 



 ________      В.А.Фалендышева «___»__________2023г. 
 ________  В.И.Михеева «___»__________2024г. 
 ________ А.А.Ходыкина «___»__________2024г. 
 ________ Л.В.Цимбал «____»_________2024г. 
 ________ Э.К.Сулайманова «___»__________2024 г. 
 ________        Э.Р.Аметова «___»__________2024г. 
 ________  Н.С.Заитова «___»__________2024г. 
 ________ Е.В.Курач «___»__________2024г. 
 ________ А.В.Цимбал «___»__________2024г. 
 ________        С.И.Тихонова «___»__________2024г. 
 ________        М.А.Горбенко «___»__________2024г. 
 ________ Е.П.Данилова «___»__________2024г. 
 ________ Н.В.Добрыгина «___»__________2024г. 
 _________ А.А.Урусов «___»__________2024г. 
 _________ Л.А.Скрипник «___»__________2024г. 
 _________ С.М.Селимов «___»__________2024г. 
 ________ Э.Ю.Аметова «___»__________2024г 

 ________ С.В.Адаева «___»__________2024г 

 _______ С.Л.Степанова «___»__________2024г 

 ________ 

 

Ф.В.Бекирбаева «___»__________2024г 

 

    

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-06T17:33:42+0500




